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EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2025
ADQUIRIR EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO, HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS, AULAS INMERSIVAS Y SIMULADORES CON EL FIN DE FORTALECER LOS
OBJETO ESPACIOS DE APRENDIZAIE, LABORATORIOS DE INVESTIGACION Y PRACTICAS EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNAD INCLUYENDO HERRAMIENTAS
DE ULTIMA GENERACION INDISPENSABLES PARA FOMENTAR LA GENERACION Y DIFUSION DEL CONOCIMIENTO EN LAS UNIDADES ACADEMICAS DE LA
UNAD
PROPONENTE ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS
NIT 830.065.750-6 |

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

FECHA EVALUACION 11/08/2025

[« 1

I S 3.497.448.463,00 I

IVA INCLUIDO

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

[ DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

B DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT EXPETCGI:;:ISAYDR sl s| CUMPLE FOLIO 44

DECLARACION DE RENTA 2024 si S| CUMPLE FOLIO 132
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 S| S| CUMPLE FOLIO 125

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2024 S| si CUMPLE FOLIO 96

ESTADO DE RESULTADOS 2024 s| st CUMPLE FOLIO 97

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2024 S| si |cumpLE FOLIO 59

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 sl Si CUMPLE FOLIO 98

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 3 sl CUMPLE FOLIO 100 AL 124
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2024 si S| CUMPLE FOLIO 126 AL 130
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. S| S| CUMPLE FOLIO 134

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S| S| CUMPLE FOLIO 135

CVAD. CONTADOR 3 MESES 3 S| CUMPLE FOLIO 140

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. si sI CUMPLE FOLIO 137

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO sI S| CUMPLE FOLIO 138

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES 3] 3] CUMPLE FOLIO 141
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE

IRVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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CONTINUACION EVALUACION........

INVITACION PUBLICA No.

sxasmanesereven s

DE

2025

PROPONENTE |

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS

NIT |

830.065.750-6

FECHA EVALUACION|

11/08/2025 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP Y SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA, S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA, INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS TOTAL
orce e ae Fa en el Consorcio y/o
Union temporal 100,0% 0,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2024 VR. REPORTADO ANO 2024 VR. REPORTADO ANO 2024
ACTIVOS CORRIENTES $ 45,377.455.887 | $ - S 45,377.455.887
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 3.046.868.230 | $ - $ 3.046.868.230
TOTAL ACTIVOS $ 48.424.324.117 | $ - |3 48.424.324.117
PASIVOS CORRIENTES S 6.185.453.736 | § - S 6.185.453.736
RESERVAS s -
P S NO CORRIENTES $ 5.550.095.867 | § - s 5.550.095.867
TU . 1 PASIVOS $ 11.735.549.603 | $ B 11.735.549.603
TOTAL PATRIMONIO S 36.688.774.514 | § - s 36.688,774.514
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 3 7.907.448.243 | $ - [ 7.907.448,243
TOTAL UTILIDAD NETA S 6.544,799.679 | 5 - S 6.544.799.679
GASTQ POR INTERESES $ -
5 - g =
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL 100% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [ $ 3.497.448.463,00 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente
INDICE DE LIQUIDEZ siva Corente Mayor o igual 2 3 3 7,34 7,33 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO PastvoTotal /GO | anor o fgualal 35% 5% 24,2% 0,24 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO hctivo Cormente - |100% pto ofcial $3.497.448.463 | $  39.192.002.151 . CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA l SI CUMPLE ]

Ow. .dVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS
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